ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФИЛИАЛ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2023 г. №

г. Воронеж

О направлении обучающихся
на учебную практику
(по профилю профессиональной
деятельности)

Согласно календарному учебному графику п р и к а з ы в а ю :
1. Направить обучающихся 2 курса факультета подготовки специалистов

для судебной системы (юридический факультет) очной формы обучения
по специальности 40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность на практику
с 4 декабря 2023 г. по 31 декабря 2023 г.

2. Назначить ответственным руководителем практики от ЦФ ФГБОУВО
«РГУП» заместителя директора по учебной и воспитательной работе
Дядченко А.А.

3. Утвердить следующее распределение обучающихся для прохождения
практики:

группа ЦДЮСПД 1.1-22 согласно списку (приложение 1);
группа ЦДЮСПД 1.2-22 согласно списку (приложение 2);
группа ЦДЮСПД 1.3-22 согласно списку (приложение 3);
4. Назначить групповых руководителей практики:
ЦДЮСПД 1.1-22 Свиридова В.А., д.пед.н., профессора кафедры теории

и истории права и государства.
ЦДЮСПД 1.2-22 Свиридова В.А., д.пед.н., профессора кафедры теории

и истории права и государства.
ЦДЮСПД 1.3-22 Дегтяреву Л.Н., к.ю.н., доцента, доцента кафедры

государственно-правовых дисциплин.
5. Назначить руководителем практики от профильной организации

ответственное лицо в рамках выполнения условий договора.

Основание: представление декана факультета Филатова В.И.

Директор филиала В.А. Заряев

Проект вносит:

Декан факультета
Тел. +7(473)2715415 (доб. 121)

Исполнитель:

Специалист по учебной работе f j i / '
Тел. +7(473)2715415 (доб. 121) 7

Согласовано:

Заместитель директора
по учебной и воспитательной работе е отпуске

Заместитель начальника учебного отдела

Ведущий юрисконсульт

Специалист по организации практик
и трудоустройства выпускников

/7
С ѵ

B.И. Филатов

А.С. Цукарева

А.А. Дядченко

О.И. Золотарева

Е.И. Мищенко

C.И. Дрютова

Приложение 1

к приказу ЦФ ФГБОУВО «РГУП»
от £  2СЦУг. № £

Список обучающихся группы ЦДЮСПД 1.1-22, направленных на практику
способ проведения практики -  стационарный:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 4 декабря 2023 г.
по 31 декабря 2023 г.

место прохождения практики
1 2 3

1.
Андреева
Екатерина Андреевна

Следственный отдел по Железнодорожному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

2.
Апарина
Ксения Сергеевна

Следственный отдел по Советскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

3.
Белолипецкая
Екатерина Викторовна

Следственный отдел по Ленинскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

4.
Болягин
Сергей Евгеньевич

Прокуратура Рамонского района
Воронежской области

5.
Воротников
Андрей Валерьевич Арбитражный суд Воронежской области

6.
Гопп
Иван Артемович

Следственный отдел по Центральному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

7.
Дубенцова
Альбина Ивановна

ЦФ ФГБОУВО «РГУП», помощник
ведущего юрисконсульта

8.
Змейкина
Мария Александровна

Следственный отдел по Центральному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

9.
Кобзарева
Елизавета Вячеславовна

Следственный отдел по Коминтерновскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

10.
Кожевятов
Никита Павлович

Следственный отдел по Ленинскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

11.
Коростелева
Анастасия Владимировна

Следственный отдел по Ленинскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

12.
Кудренко
Дмитрий Сергеевич Ленинский районный суд г. Воронежа

13.
Лимберова
Мария Сергеевна Ленинский районный суд г. Воронежа

1 2 3

14.
Луценко
Ирина Алексеевна

Богучарский районный суд Воронежской
области (Здание № 2)

15.
Малакеева
Диана Николаевна

Лискинский районный суд Воронежской
области (Основное здание)

16.
Миненко
Ульяна Павловна

Следственный отдел по Коминтерновскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

17.
Овчинникова
Анастасия Александровна

Прокуратура Ленинского района
г. Воронежа

18.
Панькина
Кристина Александровна

Следственный отдел по Коминтерновскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

19.
Подколзин
Кирилл Игоревич

Следственный отдел по Центральному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

20.
Пустохина
Анна Алексеевна

Прокуратура Советского района
г. Воронежа

21.
Рыбалкина
Мария Сергеевна

Следственный отдел по Центральному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

22.
Сафонова
Ирина Валерьевна

Аннинский районный суд Воронежской
области

23.
Сумской
Вячеслав Сергеевич

Управление судебного департамента в
Воронежской области

24.
Телков
Виктор Олегович Арбитражный суд Воронежской области

25.
Уткина
Валерия Александровна

Прокуратура Советского района
г. Воронежа

26.
Харьянов
Владислав Романович Арбитражный суд Воронежской области

27.
Чехонадских
Олег Викторович

Военная прокуратура воронежского
гарнизона

28.
Чугунков
Николай Юрьевич

Следственный отдел по Центральному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

29.
Шипилова
Анастасия Алексеевна

ОМВД России по Грибановскому району
Воронежской области

30.
Щукин
Артем Витальевич

Следственный отдел по Центральному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

способ проведения практики -  выездной:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 4 декабря 2023 г.
по 31 декабря 2023 г.

место прохождения практики
1 2 3

1.
Кулагина
Владислава Михайловна

Трубчевский районный суд Брянской
области

Приложение 2

к приказу ЦФ ФГБОУВО «РГУП»
от £  20/ J т. №

Список обучающихся группы ЦДЮСПД 1.2-22, направленных на практику
способ проведения практики -  стационарный:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 4 декабря 2023 г.
по 31 декабря 2023 г.

место прохождения практики
1 2 3

1.
Анисимова
Анастасия Андреевна

Отдел дознания ОП № 6 УМВД России по
г. Воронежу

2.
Артемьев
Андрей Алексеевич

Бобровский межрайонный следственный
отдел СУ СК РФ по Воронежской области

3.
Артемьев
Сергей Александрович

Военная прокуратура Воронежского
гарнизона

4.
Белых
Луиза Сергеевна

Отдел дознания ОП № 2 УМВД России по
г. Воронежу

5.
Вострикова
Екатерина Михайловна

Следственный отдел по Советскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

6.
Греков
Максим Владимирович

Отдел дознания ОП № 8 УМВД России по
г. Воронежу

7.
Дубровская
Ангелина Александровна

Прокуратура Ленинского района
г. Воронежа

8.
Иванников
Владислав Сергеевич

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

9.
Калинин
Антон Юрьевич

Прокуратура Левобережного района
г. Воронежа

10.
Ковалева
Дарина Александровна Ленинский районный суд г. Воронежа

11.
Костюкова
Ангелина Вячеславовна

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

12.
Кудрин
Иван Валерьевич

Следственный отдел по Железнодорожному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

13.
Кутелев
Максим Сергеевич

Прокуратура Каменского района
Воронежской области

14.
Ландарева
Алина Юрьевна

Прокуратура Бобровского района
Воронежской области

1 2 3

16.
Лях
Константин Сергеевич

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

17.
Маслова
Алина Алексеевна

Следственный отдел по Коминтерновскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

18.
Орлова
Алина Игоревна

Прокуратура Ленинского района
г. Воронежа

19.
Панарина
Ирина Александровна

Прокуратура Левобережного района
г. Воронежа

20.
Перов
Владислав Дмитриевич

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

21.
Петров
Илья Владимирович

Военная прокуратура Воронежского
гарнизона

22.
Попов
Роман Андреевич

Отдел дознания ОП № 8 УМВД России по
г. Воронежу

23.
Реунова
Дарья Александровна

Калачеевский межрайонный следственный
отдел СУ СК России по Воронежской
области

24.
Рыловский
Никита Сергеевич

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

25.
Силаков
Вадим Александрович

Следственный отдел по Железнодорожному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

26.
Скоркин
Евгений Алексеевич

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

28.
Терехова
Алина Алексеевна

Прокуратура Левобережного района
г. Воронежа

29.
Уханёва
Виктория Александровна Прокуратура города Воронежа

30.
Холодова
Ирина Алексеевна

Прокуратура Коминтерновского района
г. Воронежа

способ проведения практики -  выездной:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 4 декабря 2023 г.
по 31 декабря 2023 г.

место прохождения практики
1 2 3
1. Суслин

Илья Александрович
Судебный участок № 2 Североморского
судебного района Мурманской области

Приложение 3

к приказу ЦФ ФГБОУВО «РГУП»
от 20& г. №

Список обучающихся группы ЦДЮСПД 1.3-22, направленных на практику
способ проведения практики -  стационарный:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 4 декабря 2023 г.
по 31 декабря 2023 г.

место прохождения практики
1 2 3

1.
Бобровских
Анна Сергеевна

Следственный отдел по Железнодорожному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

2.
Бордикова
Валерия Владимировна

Прокуратура Центрального района
г. Воронежа

3.
Воронина
Алина Евгеньевна

Следственный отдел по Железнодорожному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

4.
Г ерасимов
Артем Игоревич

Прокуратура Коминтерновского района
г. Воронежа

5.
Грибанова
Эмилия Игоревна

Следственный отдел по Центральному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

6.
Жмыхова
Ангелина Сергеевна

Следственный отдел по Коминтерновскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

7.
Карпенко
Денис Александрович Центральный районный суд г. Воронежа

8.
Ковалева
Юлия Игоревна

Борисоглебский городской суд
Воронежской области

9.
Кузнецов
Иван Сергеевич

Следственный отдел по Коминтерновскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

10.
Левковская
Анастасия Александровна

Следственный отдел по Коминтерновскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

11.
Магомедтагиров
Арсен Казибекович

Следственный отдел по Центральному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

12.
Меланчук
Кристина Андреевна

Следственный отдел по Советскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

1 2 3

13.
Овчаренко
Никита Сергеевич

Следственный отдел по Железнодорожному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

14.
Пешкова
Анастасия Сергеевна

Следственный отдел по Левобережному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

15.
Пупцева
Екатерина Александровна

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

16.
Пухальский
Владислав Алексеевич

Следственный отдел по Центральному
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

17.
Руденко
Александр Романович

Следственный отдел по Коминтерновскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

18.
Савченко
Мария Алексеевна

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

19.
Стародубцева
Анастасия Сергеевна

Следственный отдел по Коминтерновскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

20.
Третьяков
Александр Дмитриевич

Следственный отдел по Ленинскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

21.
Узун
Анастасия Игоревна

Прокуратура Коминтерновского района
г. Воронежа

22.
Филатова
Екатерина Александровна Центральный районный суд г. Воронежа

23.
Чернянская
Юлия Александровна

Следственный отдел по Советскому району
города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

24.
Шальнев
Максим Олегович

Следственный отдел по Коминтерновскому
району города Воронежа СУ СК РФ по
Воронежской области

25.
Шатилин
Илья Леонидович Прокуратура города Воронежа

26.
Шумилин
Александр Дмитриевич Арбитражный суд Воронежской области

27.
Юров
Денис Николаевич

Отдел дознания № 1 УМВД России по
г. Воронежу

28. Юрова
Юлия Владимировна

Прокуратура Центрального района
г. Воронежа

способ проведения практики -  выездной:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 4 декабря 2023 г.
по 31 декабря 2023 г.

место прохождения практики
1 2 3

1.
Антипина
Виктория Эдуардовна

Администрация Елецкого муниципального
района Липецкой области (правовой отдел)

2.
Банзюк
Анастасия Александровна

Оленегорский городской суд Мурманской
области

3.
Лупанова
Амина Романовна Арбитражный суд г. Москва

4.
Сушкова
Анастасия Сергеевна

Мичуринский межрайонный следственный
отдел СУ СК по Тамбовской области

ЛИСТ РАССЫЛКИ
Приказа директора «О направлении обучающихся на учебную практику

(по профилю профессиональной деятельности)»
от 3 ноября 2023 г. № 767-с

(вид документа)

№
п/п

Наименование структурного
подразделения

Ф.И.О.
получателя

Подпись

1. Руководство Мищенко Е.И.
2. Факультет подготовки специалистов для

судебной системы (юридический
факультет)

Филатов В.И.

3. Учебный отдел Золотарева О.И.
4. Кафедра государственно-правовых

дисциплин Хатуаев В.У.

5. Кафедра теории и истории права и
государства Канищев В.П.

Всего: 5 структурных подразделений
Рассылку составил:

Специалист по учебной работе А.С. Цукарева